($30.000.000).   

2. Para aquellos proyectos presentados por Grupos de Investigación reconocidos por 
Colciencias en donde se requiere la compra de equipos especializados y/o de 
reactivos químicos, se puede solicitar en el presupuesto una adición hasta de 
quince millones de pesos ($15.000.000), destinados exclusivamente para este 
rubro. (No incluye equipos comunes de cómputo o ayudas audiovisuales, ni 
equipos para dotación de oficina). NOTA: Los Grupos de Investigación que se 
presenten en la Convocatoria podrán asociarse para la adquisición de

[...]

Grupos de Investigación reconocidos por 
Colciencias:  

Treinta millones de pesos 
($30.000.000). 

Grupos de Investigación reconocidos por 
Colciencias que requieren compra de equipos 
especializados y reactivos:  

Podrá solicitar adicionalmente 
quince millones de pesos 
($15.000.000) que solo podrán ser 
ejecutados en dichos rubros. 
Los Grupos de Investigación que 
se presenten en la Convocatoria 
podrán asociarse para la 
adquisición de equipos 
especializados de laboratorio y/o 
reactivos químicos que superen el 
monto asignado adicional